МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН  УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРОМСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тел. 2 26 55

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]       28 августа 2015 года                                                                     №  137

Об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня

В соответствии с частями 7,8,9 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», «Методическими рекомендациями по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня», утвержденными Департаментом государственной политики в сфере общего образования (письмо от 24 сентября 2014 года № 08-1346)  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о регулировании предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Кромского района (приложение1).
2. Утвердить форму договора между муниципальным бюджетным общеобразовательным     учреждением и родителями (законными представителями) обучающегося об оказании услуг за осуществление   присмотра и  ухода за детьми в группе продленного дня (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Кромского района Лосеву Т.Ю., главного бухгалтера отдела образования администрации Кромского района Ажищеву Н.Ю.

Начальник отдела образования                                             Ю.С.Филин

         Лосева Т.Ю.
           2-25-44